INDICAÇÃO 54/2021

                                                                  Passagem de máquina e colocação de cascalho

no Bairro Maciel

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a manutenção da estrada na forma de passagem de máquina e colocação de

cascalho no Bairro Maciel, tendo como referência a residência do Sr. Jair da Silva

Leme e Edson Schievenin Junior.

Justificativa

Este pedido se faz necessário devido desgaste natural da estrada,

deixando-a precária para circulação dos veículos, prejudicando os moradores do

local, e a segurança de quem utiliza a via, como mostram as fotos em anexo.

Fazendo-se necessária a manutenção, para o bem-estar e segurança da

comunidade.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 13 de abril de 2021.

Roseli Jesus do Amaral Leme
- Vereador -